II. Imago defensionis & conseruationis ecclesiæ omnium temporum, & pœnæ tyrannorum & aliorum hostium, in hoc mundo ecclesiæ oppugnandum : Quos exitum similem Oreb & Zebi, ac reliquo regum Madian manere, Psal. 83. hanc ipsam Gedeonis historiam ad locum communem mirandæ defensionis ecclesiæ, & interitus hostiū illius fœdi, omnibus mundi temporibus accommodans, ostendit. Fac illis sicut Midian. Pone principes omni sicut Oreb, & Zeb : & Zebee & Salmana, omnes principes eorum. Qui dixerunt, hereditate possideamus sanctuariū Dei. Deus meus pone illos ut rotam: & sicut stipulam ante facie venti. Sicut ignis, qui comburit syluam, & sicut flamma comburens montes. Ita persequeris illos in tempestate tua: & in ira tua turbabis eos. Impel facies eorū ignominia: & quærerent nomē tuū Domine: Erubescat & conturbentur in seculū seculi, & confundantur & pereant. Et cognoscat, quia tu, & nomē tibi Iehoua: & tu solus altissim⁹ in omni terra.

III. VELLVS Gedeonis rore cœlesti madens, cum terra sicca maneret: & rursus siccum, cum reliqua terra gelido rore perfusa esset, Psal. 72. ad Christum, & euangelij rorem salutarem accommodatur. Descendit sicut pluvia in vellus, & sicut stillicidia stillantia super terram. Christus enim verus Gedeon, vīctor peccati, mortis, inferni, descendens ad genus humanum de celo

cœlo per uterum virginis , vt ros in aurora , sine villa vllius hominis opera , sine contagio & sine virili semine nascitur , & Euangelion gratiæ & salutis æternæ spargit , quod mentes & corda hominum arefacta , & succo veræ iustitiae & vitæ destituta , velut ros & pluia aentes herbas & agros , recreat , reficit & fœcundat : & succo veræ agnitionis Dei , veræ fidei ac consolations per spiritum sanctum accensæ erigit & viuificat , seu iustitiæ & vita æterna donat , Psal. 119. Hæc est consolatio mea in afflictione mea , verbum tuum viuificat me. Esa. 55. Sicut descendit pluia de cœlo , & inebriat terram ; ita verbum meum non reuertetur ad me vacuum . Deuter. 32. Fluat vt ros eloquium meum , quasi imber super herbam , & quasi stillæ super gramina .

Visitare autem allegoria Velleris madentis & siccata , ad synagogam populi Iudaici accommodatur , quæ aliquot seculis sola euangelio gratiæ potita est , sola possessionem veræ de Deo doctrinæ & titulum populi Dei usurpauit : cum reliquæ gentes toto orbe terrarum , ignaræ Dei & Euangelij , seu roris cœlestis expertes , in tenebris & regione vinbræ mortis habitant . Postquam vero Apostoli in totum terrarum orbem euangelij flumina deriuarunt , Synagoga , Messiam suam , & euangelion ipsius contemnens , exiccatæ & abiecta est . Hanc allegoriam Ambrosius in proœmio libri de Spiritu sancto illustribus verbis euoluit . Ros in vellere , fides erat in Iudæa : quia sicut ros , Dei verba descendunt . Ergo quando totus orbis infructuoso æstu gentilis superstitionis arebat , tunc erat ros ille cœlestis visitationis in vellere . Postea vero quam oues quæ perierunt domus Israël (vnde puto figuram Iudaici velleris adumbratam) oues inquam illæ fontem aquæ viue negarunt , ros fidei humentis exaruit in pectoribus Iudæorum , meatusq; suos fons ille diuinus in corda gentium deriuauit . Inde est , quod nunc fidei rore totus orbis humescit . At vero Iudæi Prophetas suos & consiliarios perdiderunt . Nec mirum , si perfidiæ subeant siccitatem , quos Dominus Deus propheticæ imbris vberitate priuauit , dicens : Mandabo nubibus meis , ne pluant super vineam istam . Est enim Propheticæ nubis pluia salutaris . Hanc nobis scriptura diuinæ totius mundi pluiam pollicebantur , quæ rigaret orbem sub domini saluatoris aduentu spiritus rore diuini . Venit ergo iam Dominus , venit & pluia , venit Dominus stillicidia secum cœlestia deferens : & ideo iam nos bibimus , qui ante sitiebamus , & diuinum illum spiritum haustu interiore potamus . Hoc ergo præuidit sanctus Gedeon , quia verum & spiritale in rorem etiam gentes nationesq; erant fidei perceptione bibituræ , & ideo diligentius explorauit .